 diário oficial Nº 34.774  157 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

VIGÊNCIA: início em 19/11/2021 e término em 17/02/2022.
PROCESSO Nº 2021/563838
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 139/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 731921

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N°. 577 de 12/11/2021, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO DE AFASTAMENTO
5950844/ 1 LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA 01/12/2021 a 30/12/2021

 
LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO DE AFASTAMENTO
5950844/ 1 LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA 16/12/2021 a 14/12/2021

Obs.: Retificado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.766 de
16/11/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 732373

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 161/2021
Valor R$ 14.570,00 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS).
Objeto: Aquisição emergencial de Equipamentos de Proteção Individual
(EPI) de conjunto de respirador semi facial e filtros para proteção contra
vapores orgânicos para a Fundação pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna.
Data de Ratificação: 18/11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103,0269, 0103,0149 e suas respectivas subfontes e
superavits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: MAQUISUL COMERCIAL LTDA.
Endereço: AV. DORGIVAL P. DE SOUZA, Nº 1521 - CENTRO
IMPERATRIZ – MARANHÃO
CEP: 65903270
Telefone: (99) 2101-3555
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 731963
DISPENSA Nº 162/2021

Valor R$ 8.777,83 (OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente
do Sus.
Data de Ratificação: 23/11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103,0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 427, VILA REIS, 51 -
UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: orçamento3@biosaude.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 732315

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 42/2021
Valor: R$ 28.858,50
Objeto: A aquisição de Sensores de Oximetria multiparamétricos, para uso
em monitores multiparamétricos, modelo Infity Delta e Vista, marca DRA-
GER para atender as necessidades desta Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratificação: 19/11/2021
Fundamento Legal: art. 25, caput, da lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, e suas respectivas subfontes e su-
peravits

Origem do Recurso: Estadual
contratado:
Nome: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: ALAMEDA PUCURUI Nº 51 - TAMBORÉ
BAUERI- SP – CEP: 06.460-100
e-mail: rogerio.negrao@draeger.com / gustavo.costa@draeger.com
Telefone: (11) 4689-4900
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 732156
Inexigibilidade: 42/2021

Valor: R$ 155.923,05 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS
E VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de 24 (vinte e quatro) módulos para transdutor de pres-
são invasiva, modelo INFINITY® HEMOMED, da marca: DRAGER e com
suporte para 04(quatro) transdutores de pressão referência 7270460 para
atender a demanda de atendimentos nas salas desta FHCGV.
Data de Ratificação: 19/11/2021
Fundamento Legal: art. 25, inciso I, da lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, e suas respectivas subfontes e su-
peravits
Origem do Recurso: Estadual
contratado:
Nome: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: ALAMEDA PUCURUI Nº 51 - TAMBORÉ
BAUERI- SP – CEP: 06.460-100
e-mail: rogerio.negrao@draeger.com / gustavo.costa@draeger.com
Telefone: (11) 4689-4900
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 732213

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 571, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
referente ao mês de JANEIRO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020 

MATRICULA NOME PERIODO
57188293 1 ANA SIMONE COSTA DE CARVALHO 01/01/2022 30/01/2022
54190591 1 CIMI CARDOSO DE MELO 01/01/2022 30/01/2022
5277329 3 EUGENIA RODRIGUES DE ARAUJO 03/01/2022 01/02/2022
57192238 1 GRACIETE MATOS DA SILVA 03/01/2022 01/02/2022
54195815 2 HELIANE MARCIA FARIAS SOARES 01/01/2022 30/01/2022
3238954 1 ILZA PASTANA FERREIRA 03/01/2022 01/02/2022
54187828 1 JAQUELINE DE NAZARE PALHETA MACHADO 01/01/2022 30/01/2022
5895024 1 JORGE ROCELLES SOBRINHO DA SILVA 03/01/2022 01/02/2022
5762677 2 KATIA SILENE DA SILVA QUADROS 03/01/2022 01/02/2022
57192283 1 LEILA PATRICIA SARDINHA DA COSTA 02/01/2022 31/01/2022
54190927 1 LEONARDO JOSE DO COUTO SILVA 3/1/2022 1/2/2022
54192674 1 LUCIANE VALE MORAES 02/01/2022 31/01/2022
54195195 1 LUCIENI BATISTA LOPES 03/01/2022 01/02/2022
80845454 2 MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS 02/01/2022 31/01/2022
55586305 1 RAUL DE PAULA MELO 01/01/2022 30/01/2022
57234077 1 SANDRA LUCIA DA SILVA ALVES 01/01/2022 30/01/2022

PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021
 

MATRICULA NOME PERIODO

57191982 1 ALEXANDRE GOMES TAVARES 01/01/2022 30/01/2022
5843685 3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA 03/01/2022 01/02/2022
57194404 2 ANDREA CASTILHOS RODRIGUES 01/01/2022 30/01/2022
57196015 1 ANDREA COELHO REIMAO 03/01/2022 01/02/2022
5326214 2 ANDREA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS AZEVEDO 02/01/2022 31/01/2022
57188286 1 ANTONIA GLEICIANE DOS SANTOS MOREIRA 03/01/2022 01/02/2022
5852420 6 ARTHUR WILKER SALES COSTA 17/01/2022 15/02/2022
54191779 1 BENILDA DO SOCORRO ASSUNCAO DE SOUSA 01/01/2022 30/01/2022
5896724 1 BRUNO GOUVEA DE QUEIROZ 01/01/2022 30/01/2022
54189911 1 CAMILA DIENY MOUTINHO GODINHO CASTRO 03/01/2022 01/02/2022
54190213 1 CARLOS ALBERTO COSTA DE LEAO 01/01/2022 30/01/2022
57234982 1 CASSIANA PAULA SATO 03/01/2022 01/02/2022
54193612 1 CRISTINA TEREZA BRITO 01/01/2022 30/01/2022

57188665 1 DALVACI MIRA PANTOJA DE OLIVEIRA 01/01/2022 30/01/2022

57219941 1 DANILO PALHETA MONTEIRO 02/01/2022 31/01/2022